

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



MDESTRI COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
RUA ALMIRANTE ALVIM, 515 - CENTRO
88015-380 FLORIANOPOLIS - SC
Fone (48)3025-6200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 1301
SÉRIE 2
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4224 0707 4255 9500 0176 5500 2000 0013 0113 5194 0010

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANCAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTENTICAÇÃO DE USO
242240075366427 10/07/2024 12:00:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE
254.988.270

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
07.425.595/0001-76

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
ESPERIDIAO AMIN HELOU FILHO

CNPJ / CPF
112.687.869-34

DATA DA EMISSÃO
10/07/2024

ENDEREÇO
RUA ALVARO DE CARVALHO, 267

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
88010-040

DATA SAÍDA
10/07/2024

MUNICÍPIO
FLORIANOPOLIS

UF
SC

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
12:00

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T	VALOR DO ICMS SUBST.	VL TOTAL DOS PRODUTOS	V. ICMS UF REMET.	V. ICMS UF DEST.
0,00	0,00	0,00	0,00	2.322,08	0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.322,08	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Ocorrência de transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DE VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
388

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
2161	GASOLINA COMUM ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 190,8200 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3721; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 261,82;	27101259	061	5929	LI	190,820	5,790	1104,85	0	0	0	0	0	
2161	GASOLINA COMUM ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 30,8900 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3721; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 42,38;	27101259	061	5929	LI	30,890	5,890	181,94	0	0	0	0	0	
2161	GASOLINA COMUM ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 167,2500 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3721; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 229,48;	27101259	061	5929	LI	167,252	6,190	1035,29	0	0	0	0	0	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Dados adicionais ECF : 5, NUM. FABRICACAO: BE111910101110041133, VALOR: 103,81, Documento Id : 2320073, Placa : RKZ5I63, COO: 274941, ECF : 6, NUM. FABRICACAO: EP12201000000040230, VALOR: 181,94, Documento Id : 2277977, Placa : RKZ5I63, COO: 432748, VALOR: 187,25, Documento Id : 2302000, Placa : RKZ5I63, COO: 448887, VALOR: 241,04, Documento Id : 2303244, Placa : RKZ5I63, COO: 450278, VALOR: 196,04, Documento Id : 2304240, Placa : RKZ5I63, COO: 451367, VALOR: 210,96, Documento Id : 2304770, Placa : QTK-2100, COO: 451964, VALOR: 200,00, Documento Id : 2306588, Placa : QTK-0210, COO: 454194, VALOR: 165,19, Documento Id : 2319057, Placa : RKZ5I63, COO: 457159, VALOR: 166,64, Documento Id : 2319972, Placa : QTK-0210, COO: 458212, VALOR: 215,79, Documento Id : 2332026, Placa : QIZ-0210, COO: 460681, VALOR: 234,15, Documento Id : 2332874, Placa : RKZ5I63, COO: 461721, VALOR: 84,36, Documento Id : 2333670, Placa : RKZ5I63, COO: 462736, VALOR: 134,91, Documento Id : 2333790, Placa : QTK-2100, COO: 462904
ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; / 267,18 (11,51 %) Fed e 533,69 (22,98 %) Est Fonte: IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR B391D4

Produzido por Meta Tecnologia - www.metaposto.com.br

Emitido por Meta Posto .net v4.00 - www.metaposto.com.br

RECEBEMOS DE MDESTRI COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 10/07/2024 VALOR TOTAL: 2322,08 DESTINATÁRIO: ESPERIDIAO AMIN HELOU FILHO - RUA ALVARO DE CARVALHO, 267, CENTRO, FLORIANOPOLIS-SC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 1301
SÉRIE 2